

Приложение  
к приказу Министерства труда  
и социальной защиты  
Российской Федерации  
от «20» марта 2023 г. № 815н

**Изменения,  
которые вносятся в приложения № 1 – 3 к приказу Министерства труда и  
социальной защиты Российской Федерации от 12 декабря 2022 г. № 777н  
«О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденных  
Правительством Российской Федерации на 2023 год квот на выдачу  
иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на  
основании визы, разрешений на работу и приглашений на въезд в Российскую  
Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»**

1. В приложении № 1 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2023 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу» к указанному приказу в графе «Количество разрешений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «30787» заменить цифрами «30563»;

в позиции «Ивановская область» цифры «142» заменить цифрами «122»;

в позиции «Костромская область» цифры «421» заменить цифрами «364»;

в позиции «Московская область» цифры «14779» заменить цифрами «14661»;

в позиции «Смоленская область» цифры «52» заменить цифрами «44»;

в позиции «Тамбовская область» цифры «570» заменить цифрами «622»;

в позиции «Тульская область» цифры «4964» заменить цифрами «4948»;

в позиции «Ярославская область» цифры «294» заменить цифрами «240»;

в позиции «г. Москва» цифры «3811» заменить цифрами «3808»;

2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «14177» заменить цифрами «14205»;

в позиции «Ленинградская область» цифры «8612» заменить цифрами «8608»;

в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «2939» заменить цифрами «2971»;

3) в разделе «Южный федеральный округ»:

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1022» заменить цифрами «927»;

в позиции «Республика Калмыкия» цифры «114» заменить цифрами «28»;

в позиции «Республика Крым» цифру «6» заменить цифрой «4»;

в позиции «Краснодарский край» цифры «344» заменить цифрами «337»;

4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «179» заменить цифрами «229»;

в позиции «Ставропольский край» цифру «3» заменить цифрами «53»;

5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «2537» заменить цифрами «2813»;

в позиции «Республика Мордовия» цифры «92» заменить цифрами «73»;

в позиции «Республика Татарстан (Татарстан)» цифры «725» заменить цифрами «1054»;

в позиции «Удмуртская Республика» цифры «24» заменить цифрами «29»;

в позиции «Чувашская Республика – Чувашия» цифру «4» заменить цифрой «3»;

в позиции «Пермский край» цифры «166» заменить цифрами «168»;

в позиции «Оренбургская область» цифры «63» заменить цифрами «43»;

в позиции «Пензенская область» цифры «206» заменить цифрами «166»;

в позиции «Самарская область» цифры «149» заменить цифрами «169»;

6) в разделе «Уральский федеральный округ»:

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «6635» заменить цифрами «6554»;

в позиции «Свердловская область» цифры «3329» заменить цифрами «3277»;

в позиции «Тюменская область» цифры «109» заменить цифрами «71»;

в позиции «Челябинская область» цифры «2382» заменить цифрами «2391»;

7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «7975» заменить цифрами «7586»;

в позиции «Красноярский край» цифры «959» заменить цифрами «966»;

в позиции «Иркутская область» цифры «1542» заменить цифрами «1270»;

в позиции «Новосибирская область» цифры «1131» заменить цифрами «1007»;

8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «39342» заменить цифрами «36621»;

в позиции «Республика Бурятия» цифры «1002» заменить цифрами «560»;

в позиции «Приморский край» цифры «6130» заменить цифрами «6273»;

в позиции «Хабаровский край» цифры «8269» заменить цифрами «5883»;

в позиции «Амурская область» цифры «19751» заменить цифрами «19707»;

в позиции «Сахалинская область» цифры «367» заменить цифрами «317»;

в позиции «Чукотский автономный округ» цифры «134» заменить цифрами «192»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «21289» заменить цифрами «24445».

2. В приложении № 2 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2023 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, разрешений на работу по профессионально-квалификационным группам» к указанному приказу:

1) в графе «Количество разрешений, шт.»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «30787» заменить цифрами «30563»;

в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «14177» заменить цифрами «14205»;

в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1022» заменить цифрами «927»;

в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «179» заменить цифрами «229»;

в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «2537» заменить цифрами «2813»;

в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «6635» заменить цифрами «6554»;

в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «7975» заменить цифрами «7586»;

в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «39342» заменить цифрами «36621»;

в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «21289» заменить цифрами «24445»;

2) позицию «Ивановская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Ивановская область</b>	<b>122</b>	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	95	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	13	
Иные профессионально-квалификационные группы	14	»;

3) позицию «Костромская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Костромская область</b>	<b>364</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	5	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	5	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	5	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	41	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	268	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	2	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	28	
Иные профессионально-квалификационные группы	7	»;

4) позицию «Московская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Московская область</b>	<b>14 661</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	115
Специалисты в области естественных и инженерных наук	104
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	39
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	15
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	235
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	51
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	26
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	57
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	13 433
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	412
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	78
Иные профессионально-квалификационные группы	96

»;

5) позицию «Смоленская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Смоленская область</b>	<b>44</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	3
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	4
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	15
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	15
Иные профессионально-квалификационные группы	7

»;

6) позицию «Тамбовская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Тамбовская область</b>	<b>622</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	2
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1

Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	1
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	613
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	5

»;

7) позицию «Тульская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Тульская область</b>	<b>4 948</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	159
Специалисты в области естественных и инженерных наук	32
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	164
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	22
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	139
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	101
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	11
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	3 753
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	509
Водители и машинисты подвижного оборудования	1
Иные профессионально-квалификационные группы	57

»;

8) позицию «Ярославская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Ярославская область</b>	<b>240</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	11
Специалисты в области естественных и инженерных наук	2
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	199
Иные профессионально-квалификационные группы	26

9) позицию «г. Москва» изложить в следующей редакции:

« <b>г. Москва</b>	<b>3 808</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	213	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	128	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	120	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	41	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	206	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	982	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	492	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	206	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	94	
Водители и машинисты подвижного оборудования	33	
Иные профессионально-квалификационные группы	1 293	»;

10) позицию «Ленинградская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Ленинградская область</b>	<b>8 608</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	426	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	635	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	256	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	70	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	123	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбководства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	33	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	3 108	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	1 757	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	608	

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	377	
Водители и машинисты подвижного оборудования	18	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	787	
Иные профессионально-квалификационные группы	410	»;

11) позицию «г. Санкт-Петербург» изложить в следующей редакции:

« <b>г. Санкт-Петербург</b>	<b>2 971</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	244	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	15	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	7	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	358	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	446	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	45	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1 284	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	13	
Иные профессионально-квалификационные группы	559	»;

12) позицию «Республика Калмыкия» изложить в следующей редакции:

« <b>Республика Калмыкия</b>	<b>28</b>	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	10	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	10	
Иные профессионально-квалификационные группы	8	»;

13) позицию «Республика Крым» изложить в следующей редакции:

« <b>Республика Крым</b>	<b>4</b>	
Иные профессионально-квалификационные группы	4	»;

14) позицию «Краснодарский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Краснодарский край</b>	<b>337</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	45	

Специалисты в области естественных и инженерных наук	25
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	2
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	111
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	8
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	140
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	4

»;

15) позицию «Ставропольский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Ставропольский край</b>	<b>53</b>
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	50
Иные профессионально-квалификационные группы	3

»;

16) позицию «Республика Мордовия» изложить в следующей редакции:

« <b>Республика Мордовия</b>	<b>73</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	20
Специалисты в области естественных и инженерных наук	3
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	6
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	1
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	14
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	16
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	6
Водители и машинисты подвижного оборудования	2
Иные профессионально-квалификационные группы	5

»;

17) позицию «Республика Татарстан (Татарстан)» изложить в следующей редакции:

« <b>Республика Татарстан (Татарстан)</b>	<b>1 054</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	42



Специалисты в области естественных и инженерных наук	20	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	20	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	3	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	86	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	216	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	241	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	111	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	25	
Водители и машинисты подвижного оборудования	10	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	184	
Иные профессионально-квалификационные группы	96	»;

18) позицию «Удмуртская Республика» изложить в следующей редакции:

« <b>Удмуртская Республика</b>	<b>29</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	3	
Иные профессионально-квалификационные группы	22	»;

19) позицию «Чувашская Республика - Чувашия» изложить в следующей редакции:

« <b>Чувашская Республика - Чувашия</b>	<b>3</b>	
Иные профессионально-квалификационные группы	3	»;

20) позицию «Пермский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Пермский край</b>	<b>168</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	35	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	1	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	42	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	7	

Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	1	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	13	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	14	
Иные профессионально-квалификационные группы	52	»;

21) позицию «Оренбургская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Оренбургская область</b>	<b>43</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	13	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	1	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	9	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	9	
Иные профессионально-квалификационные группы	11	»;

22) позицию «Пензенская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Пензенская область</b>	<b>166</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	5	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	40	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	36	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	20	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	5	
Иные профессионально-квалификационные группы	60	»;

23) позицию «Самарская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Самарская область</b>	<b>169</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	2	

Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	56	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	20	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	5	
Иные профессионально-квалификационные группы	86	»;

24) позицию «Свердловская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Свердловская область</b>	<b>3 277</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	137	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	3	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	1 364	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	542	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	4	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	241	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	436	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	10	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	270	
Иные профессионально-квалификационные группы	270	»;

25) позицию «Тюменская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Тюменская область</b>	<b>71</b>	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	27	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	2	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	24	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	6	
Иные профессионально-квалификационные группы	12	»;

26) позицию «Челябинская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Челябинская область</b>	<b>2 391</b>	»;
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1 200	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	400	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	152	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	600	
Иные профессионально-квалификационные группы	35	

27) позицию «Красноярский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Красноярский край</b>	<b>966</b>	»;
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	63	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	46	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	4	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	169	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	6	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	11	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	119	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	282	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	89	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	66	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	68	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	5	
Иные профессионально-квалификационные группы	38	»;

28) позицию «Иркутская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Иркутская область</b>	<b>1 270</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	41
Специалисты в области естественных и инженерных наук	41
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	71
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	43
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	527
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	301
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	90
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	77
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	27
Водители и машинисты подвижного оборудования	47
Иные профессионально-квалификационные группы	5

»;

29) позицию «Новосибирская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Новосибирская область</b>	<b>1 007</b>
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	21
Специалисты в области естественных и инженерных наук	8
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	2
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	127
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	27
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	131
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	83
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	77
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	239
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	29

Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	49	
Водители и машинисты подвижного оборудования	4	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	51	
Иные профессионально-квалификационные группы	159	»;

30) позицию «Республика Бурятия» изложить в следующей редакции:

« <b>Республика Бурятия</b>	<b>560</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	30	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	6	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	435	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	26	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	13	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	24	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	19	
Иные профессионально-квалификационные группы	3	»;

31) позицию «Приморский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Приморский край</b>	<b>6 273</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	524	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	109	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	115	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	40	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	111	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	48	

Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	1 690	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	565	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	1 081	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	274	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	819	
Водители и машинисты подвижного оборудования	145	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	356	
Иные профессионально-квалификационные группы	396	»;

32) позицию «Хабаровский край» изложить в следующей редакции:

« <b>Хабаровский край</b>	<b>5 883</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	239	
Специалисты в области естественных, и инженерных наук	36	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	161	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	247	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	249	
Продавцы, демонстраторы товаров, натурщики и демонстраторы одежды	669	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	198	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	545	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	632	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	743	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	292	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	824	
Водители и машинисты подвижного оборудования	119	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	340	

Иные профессионально-квалификационные группы	589	»;
--	-----	----

33) позицию «Амурская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Амурская область</b>	<b>19 707</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	915	
Специалисты в области естественных и инженерных наук	934	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	893	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	501	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	295	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	2	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительно-монтажных и ремонтно-строительных работах	6 298	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	3 156	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	158	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	180	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	5 748	
Водители и машинисты подвижного оборудования	380	
Неквалифицированные рабочие, общие для всех отраслей экономики	33	
Иные профессионально-квалификационные группы	214	»;

34) позицию «Сахалинская область» изложить в следующей редакции:

« <b>Сахалинская область</b>	<b>317</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	4	
Средний персонал в области финансово-экономической, административной и социальной деятельности	2	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	9	
Квалифицированные работники товарного сельскохозяйственного производства, лесного, охотничьего хозяйств, рыбоводства и рыболовства, имеющие рыночную ориентацию	51	



Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительном-монтажных и ремонтно-строительных работах	101	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	57	
Другие профессии квалифицированных рабочих крупных и мелких промышленных предприятий	9	
Операторы, аппаратчики и машинисты промышленных установок	4	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	5	
Водители и машинисты подвижного оборудования	32	
Иные профессионально-квалификационные группы	43	»;

35) позицию «Чукотский автономный округ» изложить в следующей редакции:

« <b>Чукотский автономный округ</b>	<b>192</b>	
Руководители учреждений, организаций и предприятий и их структурных подразделений (служб)	19	
Специалисты среднего уровня квалификации физических и инженерных направлений деятельности	14	
Работники сферы индивидуальных услуг и защиты граждан и собственности	8	
Рабочие, занятые на горных, горно-капитальных и на строительном-монтажных и ремонтно-строительных работах	58	
Рабочие металлообрабатывающей и машиностроительной промышленности	12	
Операторы, аппаратчики, машинисты и слесари-сборщики стационарного оборудования	53	
Водители и машинисты подвижного оборудования	26	
Иные профессионально-квалификационные группы	2	».

3. В приложении № 3 «Распределение по субъектам Российской Федерации на 2023 год квоты на выдачу иностранным гражданам, прибывающим в Российскую Федерацию на основании визы, приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» к указанному приказу в графе «Количество приглашений, шт.»:

1) в разделе «Центральный федеральный округ»:

в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «30787» заменить цифрами «30563»;

в позиции «Ивановская область» цифры «142» заменить цифрами «122»;

в позиции «Костромская область» цифры «421» заменить цифрами «364»;

в позиции «Московская область» цифры «14779» заменить цифрами «14661»;

в позиции «Смоленская область» цифры «52» заменить цифрами «44»;

в позиции «Тамбовская область» цифры «570» заменить цифрами «622»;

в позиции «Тульская область» цифры «4964» заменить цифрами «4948»;

в позиции «Ярославская область» цифры «294» заменить цифрами «240»;

- в позиции «г. Москва» цифры «3811» заменить цифрами «3808»;
- 2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
- в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «14177» заменить цифрами «14205»;
- в позиции «Ленинградская область» цифры «8612» заменить цифрами «8608»;
- в позиции «г. Санкт-Петербург» цифры «2939» заменить цифрами «2971»;
- 3) в разделе «Южный федеральный округ»:
- в позиции «Южный федеральный округ» цифры «1022» заменить цифрами «927»;
- в позиции «Республика Калмыкия» цифры «114» заменить цифрами «28»;
- в позиции «Республика Крым» цифру «6» заменить цифрой «4»;
- в позиции «Краснодарский край» цифры «344» заменить цифрами «337»;
- 4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:
- в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «179» заменить цифрами «229»;
- в позиции «Ставропольский край» цифру «3» заменить цифрами «53»;
- 5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:
- в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «2537» заменить цифрами «2813»;
- в позиции «Республика Мордовия» цифры «92» заменить цифрами «73»;
- в позиции «Республика Татарстан (Татарстан)» цифры «725» заменить цифрами «1054»;
- в позиции «Удмуртская Республика» цифры «24» заменить цифрами «29»;
- в позиции «Чувашская Республика – Чувашия» цифру «4» заменить цифрой «3»;
- в позиции «Пермский край» цифры «166» заменить цифрами «168»;
- в позиции «Оренбургская область» цифры «63» заменить цифрами «43»;
- в позиции «Пензенская область» цифры «206» заменить цифрами «166»;
- в позиции «Самарская область» цифры «149» заменить цифрами «169»;
- б) в разделе «Уральский федеральный округ»:
- в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «6635» заменить цифрами «6554»;
- в позиции «Свердловская область» цифры «3329» заменить цифрами «3277»;
- в позиции «Тюменская область» цифры «109» заменить цифрами «71»;
- в позиции «Челябинская область» цифры «2382» заменить цифрами «2391»;
- 7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:
- в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «7975» заменить цифрами «7586»;
- в позиции «Красноярский край» цифры «959» заменить цифрами «966»;
- в позиции «Иркутская область» цифры «1542» заменить цифрами «1270»;
- в позиции «Новосибирская область» цифры «1131» заменить цифрами «1007»;
- 8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:
- в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «39342» заменить цифрами «36621»;

в позиции «Республика Бурятия» цифры «1002» заменить цифрами «560»;  
в позиции «Приморский край» цифры «6130» заменить цифрами «6273»;  
в позиции «Хабаровский край» цифры «8269» заменить цифрами «5883»;  
в позиции «Амурская область» цифры «19751» заменить цифрами «19707»;  
в позиции «Сахалинская область» цифры «367» заменить цифрами «317»;  
в позиции «Чукотский автономный округ» цифры «134» заменить цифрами «192»;

9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «21289» заменить цифрами «24445».